

DEVIZ LOCAL №
Imprejurări metalice din oțel**Valoarea de deviz 738 032,41 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	584,896	27,00	15 792,192
2.	7123010010200	Betonist	h-om	36,018	27,00	972,486
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,600	27,00	367,200
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	57,000	27,00	1 539,000
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,430	27,00	65,610
6.	7212030022700	Sudor	h-om	31,194	27,00	842,238
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2 086,960	27,00	56 347,920
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	543,959	27,00	14 686,893
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,797	27,00	318,519
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	847,795	27,00	22 890,465
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,000	27,00	1 539,000
Total manopera						115 361,52

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	42,944	2,85	122,390
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,054	250,00	13,500
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,260	250,00	3 315,000
4.	2010237318750	Distanțieri	buc	102,000	5,00	510,000
5.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	13,500	850,00	11 475,000
6.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,470	30,00	44,100
7.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	68,880	65,00	4 477,200
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 124,875	2,50	5 312,188
9.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 190,000	1,20	1 428,000
10.	2663102100000	Beton	m3	10,862	900,00	9 775,800
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,840	0,00	0,000
12.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,040	0,00	0,000
13.	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,700	12,50	21,250
14.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	14 464,800	17,00	245 901,600
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	28,629	20,00	572,580
16.	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,400	20,00	68,000
17.	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2 862,940	17,00	48 669,980
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	343,400	20,00	6 868,000
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	29,643	35,00	1 037,505
20.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	54,000	4,50	243,000
21.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,000	1,00	54,000
22.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	54,000	0,25	13,500
23.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru închiderea ușilor	buc	2,000	15 250,00	30 500,000
24.	29522700070001	Anker pentru dispozitiv automat 800kg	buc	2,000	8 120,00	16 240,000

25.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,784	2,19	87,127
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,513	13,29	285,908
		Total materiale de construcții				387 035,62

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,270	300,00	81,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	57,000	300,00	17 100,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,408	10,80	36,806
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,204	300,00	61,200
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,020	10,80	11,016
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,264	15,00	93,960
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,060	20,00	61,200
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	57,000	20,00	1 140,000
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,610	300,00	783,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,870	300,00	1 161,000
		Total utilaje de construcții				20 529,19

Total:

Cheltuieli directe	lei	522 926,33
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	25 956,34
Cheltuieli de transport	3,70 %	14 320,32
Cheltuieli de regie	4,21 %	23 710,85
Beneficiul	4,79 %	28 113,17
Total	100,00 +	615 027,01
TVA	20,00 %	123 005,40

Total deviz:

738 032,4

1

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectLiceul Teoretic "Liviu Deleanu"
Liceul Teoretic "Liviu Deleanu"**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Imprejmuiri metalice din oțel
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS20 G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			7,48 1,08
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,0200	27,00	0,540
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	27,00	0,540
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	300,00	6,000
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	20,00	0,400
2	CO07B1	Imprejmuiri metalice din oțel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg			23,61 5,40
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	27,00	4,050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	271070351 8200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	17,00	17,850
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	35,00	0,035
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0010	2,19	0,002
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,00	0,325
3	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru stilpi	m3			30,51 30,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	27,00	30,509
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, stilpi 60*60 mm-h2.4m	kg			23,11 5,67
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	27,00	5,130
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,270
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	27,00	0,270

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,018
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,85	0,043
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 125,68 103,95
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	27,00	93,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	27,00	10,800
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	900,00	936,379
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,349
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, stilpi 100*100mm	kg			23,11 5,67
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	27,00	5,130
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,270
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	27,00	0,270
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,018
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,85	0,043
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2			936,83 46,17
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	27,00	5,130
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	27,00	25,920
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	27,00	4,860

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	27,00	10,260
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	850,00	850,000
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	4,50	18,000
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,000
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,25	1,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,024
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	2,19	0,504
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,125
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,013
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,000
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea portilor	buc			15 303,82 52,92
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	27,00	51,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	27,00	1,620
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	15 250,00	15 250,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	30,00	0,900
9	CK33A	Anker pentru dispozitiv automat 800kg	buc			8 173,82 52,92
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	27,00	51,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	27,00	1,620
	295227000 70001	Anker pentru dispozitiv automat 800kg	buc	1,0000	8 120,00	8 120,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	30,00	0,900
10	CO07B1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat h-3000mm	kg			23,61 5,40
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	27,00	4,050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	271070351 8200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	17,00	17,850
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	35,00	0,035
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0010	2,19	0,002
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	65,00	0,325

1	2	3	4	5	6	7
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, stilpi 60*60mm - h3.5m	kg			23,11 5,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	27,00	5,130
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,270
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	27,00	0,270
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,19	0,018
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,85	0,043
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,06 7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,665
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,80	0,108
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,36 1,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	27,00	1,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	27,00	0,135
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,063
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,180
14	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			78,40 48,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	27,00	43,200

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,400
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,50	15,500
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5000	1,20	4,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	250,00	9,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	20,00	0,180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,80	0,032
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №
Imprejmuiri metalice din otel

Valoarea de deviz 738 032,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	2 850,00 0	7,48 1,08	21 318,00 3 078,00
2	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat	kg	10 500,0 00	23,61 5,40	247 927,99 56 700,00
3	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru stilpi	m3	10,440	30,51 30,51	318,52 318,52
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, stilpi 60*60 mm- h2.4m	kg	2 240,00 0	23,11 5,67	51 755,80 12 700,80
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	10,440	1 125,68 103,95	11 752,09 1 085,24
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, stilpi 100*100mm	kg	102,140	23,11 5,67	2 359,96 579,12
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal	m2	13,500	936,83 46,17	12 647,27 623,29
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea portilor	buc	2,000	15 303,82 52,92	30 607,64 105,84
9	CK33A	Anker pentru dispozitiv automat 800kg	buc	2,000	8 173,82 52,92	16 347,64 105,84
10	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului	kg	3 276,00 0	23,61	77 353,53

1	2	3	4	5	6	7
		gata confectionat h-3000mm			5,40	17 690,40
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, stilpi 60*60mm - h3.5m	kg	520,800	23,11 5,67	12 033,23 2 952,94
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	340,800	8,06 7,29	2 747,70 2 484,43
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	340,000	23,36 1,22	7 941,55 413,10
14	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	340,000	78,40 48,60	26 654,41 16 524,00
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,000	77,40 0,00	1 161,00 0,00

Cheltuieli directe	lei	522 926,33
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	25 956,34
Cheltuieli de trasport	3,70 %	14 320,32
Cheltuieli de regie	4,21 %	23 710,85
Beneficiul	4,79 %	28 113,17
Total	100,00 +	615 027,01
TVA	20,00 %	123 005,40

Total deviz: 738 032,41
Incluziv salariu 115 361,52

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)